
925 пост. ЦИК РФ Голосование в течение нескольких дней 

 
 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

18 июня 2021 г. № 11/87-8 
Москва 

 

 

О проведении голосования на выборах, референдумах,  

назначенных на 19 сентября 2021 года, 

в течение нескольких дней подряд 

 

В целях создания дополнительных возможностей реализации 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 631 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 801 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», Центральная избирательная комиссия Российской Федерации  

п о с т а н о в л я е т :  

1. Провести голосование на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, а также на 

иных выборах, референдумах, назначенных на 19 сентября 2021 года,  

в течение нескольких дней подряд – 17, 18 и 19 сентября 2021 года. 

2. 17 и 18 сентября 2021 года провести на выборах и референдумах, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, голосование  

с использованием дополнительной возможности реализации избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации – 

голосование групп избирателей, участников референдума, которые 



2 

925 пост. ЦИК РФ Голосование в течение нескольких дней 

проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где 

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение  

с которыми затруднено. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

органе Центральной избирательной комиссии Российской Федерации – 

журнале «Вестник Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации» и официальном сетевом издании «Вестник Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации». 

 

 

Председатель 

Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации Э.А. Памфилова 

  

Секретарь 

Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации Н.А. Бударина 

 

 

 


